
Copia per Amministrazione Trasparente 
 

 

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO    

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO 
 
                    DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZIO AFFARI  SOCIALI 
 

N°   1282  SEGR.GEN.DEL 04.12.2019 
 

N.  389   RESP.SETT.AFF.GEN. DEL 04.12.2019 
 

N. 141REG. A . S . DEL  03/12/2019   
 
OGGETTO: Concessione assegno di maternità art.66 L.448/98 modificato art.50 L.144/99 Settembre-Ottobre   2019. 

 
VISTO il D. L.vo n° 267/2000 così come integrato e modificato con D.L. n°174/2012; 
RITENUTO il Responsabile Settore Affari Generali, in esecuzione alla Determinazione Sindacale n°07 del 
22/05/2019  in ottemperanza dell’art. 6 della L. 127/97 recepita con la L.R. n°23/98, competente a 
provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n°149 del 16/02/2012 con la quale veniva nominato il 
Responsabile del Procedimento per l’attuazione degli adempimenti di cui all’art.66 della legge 448/98 poi 
modificato dall’art.50 della Legge 144/99; 
RICHIAMATO l’art. 66 della legge 448/98 poi modificato dall’art. 50 della Legge 144/99, il quale prevede 
con riferimento ai figli nati successivamente al 1° luglio 1999, alle madri cittadine italiane residenti , in 
possesso di risorse economiche non superiori ai valori dell’ISE, che non beneficiano del trattamento 
previdenziale delle indennità di maternità, è concesso un assegno per maternità   nel limite massimo di 
cinque mensilità; 
VISTE le richieste avanzate dalle cittadine di cui all’allegato elenco le quali chiedono l’erogazione 
dell’assegno di maternità previsto dalla normativa sopraccitata e disciplinato dal regolamento emanato con 
decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n° 306 del 15/07/99 e del 29//07/99. 
RILEVATO che le stesse risultano in possesso dei requisiti previsti dalle normative di cui in premessa; 

PROPONE 
Per i motivi di cui in premessa: 

• di concedere ai cittadini di cui all’allegato, l’assegno di maternità nella misura e per il periodo 
spettante; 

• dare atto che l’ufficio Servizi Sociali ha provveduto all’invio telematico della richiesta finalizzata 
all’erogazione  del contributo. 

                                                                                                                             Il Proponente  
F.to Domenica Massimino 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, correttezza e 
regolarità dell’azione amministrativa.  

 
L’Assistente Sociale 

Responsabile del Servizio Affari Sociali 
F.to Dott.ssa Calogera Spica 

 



Copia per Amministrazione Trasparente 
 

Il Responsabile  del  Settore Affari Generali 
 
 

Verificato: 
 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 
DETERMINA 

 
 

- di approvare la superiore proposta. 
Il  Responsabile del Settore Affari Generali 

F.to Francesca La Barbera 
 

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.lgs n°33/2013, si 
richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale dell’Ente, dei 
seguenti dati: 

 
NORMA 
TITOLO 

MODALITA’ 
INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO SETTORE  RESPONSABILE IMPORTO 
BENEFICIO 

 Legge 448/98 e 
successive 
modifiche ed 
integrazioni 

Presentazione istanze OMISSIS 
OMISSIS 
OMISSIS 
OMISSIS 
OMISSIS 
OMISSIS 
OMISSIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AA.GG 
AA.GG 
AA.GG.  
AA.GG. 
AA.GG 
AA.GG 
AA.GG 
 

La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
La Barbera Francesca 
 

€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
€ 1.731,95 
 
 
 
 

                                                                                                                      
                                                                               Il Responsabile del  Settore Affari Generali 

                                                                                          F.to Francesca La Barbera                                                                 


